98  diário oficial Nº 36.212 Quarta-feira, 30 DE ABRIL DE 2025

EXTRATO DA III ERRATA AO EDITAL Nº 20/2025-UEPA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/2025 PARA O CARGO DE
PROFESSOR COLABORADOR EXTERNO PARA OS CURSOS DE GRA-
DUAÇÃO OFERTADOS PELO CONVÊNIO ENTRE A UEPA E A PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS/PA
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, por meio da Pró-Reitoria de
Graduação, torna pública a III Errata ao Edital nº 20/2025-UEPA .
A errata na íntegra está disponível no site www.uepa.br.
Belém, 29 de abril de 2025.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 1192277

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Nº. DA LICITAÇÃO E O ANO: 90004/2025
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
CLASSIFICAÇÃO: - Outros
OBJETO: Aquisição de Material de Consumo (ÓRTESE, PRÓTESE) para
atender Centro
Especializado em Reabilitação e Oficina Ortopédica/CCBS/UEPA.
ENTREGA DO EDITAL: O Edital encontra-se acessível nos sites: www.gov.
br/compras/pt-br/ ,
www.compraspara.pa.gov.br e www.uepa.br , a partir do dia 30/04/2025.
RESPONSÁVEL PELO CERTAME
NOME: Diego Quaresma
ABERTURA
LOCAL: UASG 925611 - www.gov.br/compras/pt-br/
DATA: 16/05/2025
HORA: 10h
ORÇAMENTO
PROGRAMA DE TRABALHO: 740201.12.364.1506.8472
FONTE E ORIGEM DO RECURSO: 0.1.659.0000.69-012541 e
0.2.659.0000.69-012541
NATUREZA DA DESPESA: 339030
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
CPF: 582.136.862-68
NOME: Clay Anderson Nunes Chagas

Protocolo: 1188036

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PAE nº 2025/2380452
 Nº DA INEXIGIBILIDADE: 35/2025
Autorizo a contratação direta por Inexigibilidade de licitação, conforme de-
talhamento:

CONTRATANTE ESTADO DO PARÁ| UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 13.487.742/0001-35

CONTRATADO Pessoa Física
Pessoa Jurídica

Nome: PEDRO FRANCO DE SÁ
CPF: 145.512.842-20

Nome:
CNPJ: 

DESCRIÇÃO DA CONTRA-
TAÇÃO

pagamento da Comissão de Reconhecimento de Diploma de Pós-graduação, nomeada pela
PORTARIA n° 1897/24, publicada em 17 de Maio de 2024.

VALOR ESTIMADO R$ 691,33 (seiscentos e noventa e um reais e trinta e três centavos ).
FUNDAMENTO DA INEXI-

GIBILIDADE art. 74, III, b da Lei nº 14.133/21.

DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA

FUNCIONAL: 740201.12.364.1506.8468
FONTE DE RECURSO: 0.1.599.0000.61

ELEMENTO DA DESPESA: 339036 e 339047

Belém, 29 de Abril de 2025.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 1192437
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PAE nº 2025/2380452
 Nº DA INEXIGIBILIDADE: 34/2025
Autorizo a contratação direta por Inexigibilidade de licitação, conforme de-
talhamento:

CONTRATANTE ESTADO DO PARÁ| UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 13.487.742/0001-35

CONTRATADO Pessoa Física
Pessoa Jurídica

Nome: MARIA DO PERPETUO SOCORRO PEREIRA CARDOSO
CPF: 587.905.867-00

Nome:
CNPJ: 

DESCRIÇÃO DA CONTRA-
TAÇÃO

pagamento da Comissão de Reconhecimento de Diploma de Pós-graduação, nomeada pela
PORTARIA n° 1897/24, publicada em 17 de Maio de 2024.

VALOR ESTIMADO R$ 691,33 (seiscentos e noventa e um reais e trinta e três centavos ).
FUNDAMENTO DA INEXI-

GIBILIDADE art. 74, III, b da Lei nº 14.133/21.

DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA

FUNCIONAL: 740201.12.364.1506.8468
FONTE DE RECURSO: 0.1.599.0000.61

ELEMENTO DA DESPESA: 339036 e 339047

Belém, 29 de Abril de 2025.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 1192433
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PAE nº 2025/2380452
 Nº DA INEXIGIBILIDADE: 33/2025
Autorizo a contratação direta por Inexigibilidade de licitação, conforme de-
talhamento:

CONTRATANTE ESTADO DO PARÁ| UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 13.487.742/0001-35

CONTRATADO Pessoa Física
Pessoa Jurídica

Nome: MARTA GENÚ SOARES
CPF: 117.043.142-91

Nome:
CNPJ: 

DESCRIÇÃO DA CONTRA-
TAÇÃO

pagamento da Comissão de Reconhecimento de Diploma de Pós-graduação, nomeada pela
PORTARIA n° 1897/24, publicada em 17 de Maio de 2024.

VALOR ESTIMADO R$ 691,33 (seiscentos e noventa e um reais e trinta e três centavos ).
FUNDAMENTO DA INEXI-

GIBILIDADE art. 74, III, b da Lei nº 14.133/21.

DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA

FUNCIONAL: 740201.12.364.1506.8468
FONTE DE RECURSO: 0.1.599.0000.61

ELEMENTO DA DESPESA: 339036 e 339047

Belém, 29 de Abril de 2025.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 1192430
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PAE nº 2025/2382882
 Nº DA INEXIGIBILIDADE: 36/2025
Autorizo a contratação direta por Inexigibilidade de licitação, conforme de-
talhamento:

CONTRATANTE ESTADO DO PARÁ| UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 13.487.742/0001-35

CONTRATADO Pessoa Física
Pessoa Jurídica

Nome: MARTA GENÚ SOARES
CPF: 117.043.142-91

Nome:
CNPJ: 

DESCRIÇÃO DA CONTRA-
TAÇÃO

pagamento da Comissão de Reconhecimento de Diploma de Pós-graduação, nomeada pela
PORTARIA n° 1898/24, publicada em 17 de Maio de 2024.

VALOR ESTIMADO R$ 691,33 (seiscentos e noventa e um reais e trinta e três centavos ).
FUNDAMENTO DA INEXI-

GIBILIDADE art. 74, III, b da Lei nº 14.133/21.

DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA

FUNCIONAL: 740201.12.364.1506.8468
FONTE DE RECURSO: 0.1.599.0000.61

ELEMENTO DA DESPESA: 339036 e 339047

Belém, 29 de Abril de 2025.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 1192442
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PAE nº 2025/2382882
 Nº DA INEXIGIBILIDADE: 37/2025
Autorizo a contratação direta por Inexigibilidade de licitação, conforme de-
talhamento:

CONTRATANTE ESTADO DO PARÁ| UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
CNPJ: 13.487.742/0001-35

CONTRATADO Pessoa Física
Pessoa Jurídica

Nome: MARIA DO PERPETUO SOCORRO PEREIRA CARDOSO
CPF: 587.905.867-00

Nome:
CNPJ: 

DESCRIÇÃO DA CONTRA-
TAÇÃO

pagamento da Comissão de Reconhecimento de Diploma de Pós-graduação, nomeada pela
PORTARIA n° 1898/24, publicada em 17 de Maio de 2024.

VALOR ESTIMADO R$ 691,33 (seiscentos e noventa e um reais e trinta e três centavos ).

FUNDAMENTO DA INEXI-
GIBILIDADE art. 74, III, b da Lei nº 14.133/21.

DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA

FUNCIONAL: 740201.12.364.1506.8468
FONTE DE RECURSO: 0.1.599.0000.61

ELEMENTO DA DESPESA: 339036 e 339047

Belém, 29 de Abril de 2025.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 1192445
TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PAE nº 2025/2382882
 Nº DA INEXIGIBILIDADE: 38/2025
Autorizo a contratação direta por Inexigibilidade de licitação, conforme de-
talhamento:

http://www.uepa.br/